
UCHWAŁA NR LXXIII/794/2024
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH

z dnia 21 marca 2024 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów
wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych na terenie Gminy Krzeszowice -

Program „Zbieram Deszczówkę”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala
co następuje:

§ 1. Określa się Regulamin udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów wodnych,
polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych na terenie Gminy Krzeszowice – Program
„Zbieram Deszczówkę”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Program będzie realizowany ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Krzeszowice w danym
roku budżetowym.

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
WojewództwaMałopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Kazimierz Stryczek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 2278

Podpisany przez:

Artur Słowik

Data: 27.03.2024 14:17:54 



1

 
 
 
 
 

REGULAMIN 
Regulamin udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów wodnych, 

polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych na terenie Gminy
Krzeszowice -Program „Zbieram Deszczówkę” 

 
§1 

1. Program wdrażany jest w celu ochrony zasobów wodnych, poprzez zwiększenie
naturalnej retencji na terenie Gminy Krzeszowice, polegającej na gromadzeniu wód
opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania. 

2. Z budżetu Gminy Krzeszowice udziela się dotacji celowych na dofinansowanie kosztów
inwestycji realizowanych w jednym roku budżetowym, których zakres obejmował
będzie zakup lub zakup wraz z montażem co najmniej jednego nowego naziemnego
zbiornika na wody opadowe i roztopowe o pojemności nie mniejszej niż 250 litrów, z 
zestawem przyłączeniowym lub bez.  

3. Wysokość dotacji wynosi 90% kosztów zakupu lub zakupu wraz z montażem nowego 
zbiornika naziemnego na wody opadowe i roztopowe, z zestawem przyłączeniowym
lub bez, lecz nie więcej niż 450 zł. 

4. Dotacje przeznaczone są dla osób fizycznych. 
5. Dotacje udzielane są osobom fizycznym, które będą realizować inwestycje polegające

na zakupie lub zakupie wraz z montażem nowego zbiornika naziemnego na wody
opadowe i roztopowe, z zestawem przyłączeniowym lub bez na terenie nieruchomości
(dalej jako „inwestycja”), po zawarciu z Burmistrzem Gminy Krzeszowice umowy na 
dofinansowanie. 

6. Dotacja nie jest przeznaczona dla przedsiębiorców.  
7. Dotację na realizację inwestycji na nieruchomości położonej na terenie Gminy 
Krzeszowice można otrzymać z budżetu gminy tylko raz. 
 

§2 
1. Osoba fizyczna zwana "Wnioskodawcą" składa wniosek o udzielenie dotacji na
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do
niniejszego regulaminu, winien zawierać: 

1) dane identyfikacyjne Wnioskodawcy, 
2) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowana zostanie inwestycja objęta
wnioskiem o dofinansowanie (adres nieruchomości, nr ewidencyjny działki, nr
księgi wieczystej jeżeli jest założona), 

3) planowany koszt inwestycji, 
4) sposób przekazania dotacji, 
5) podpis Wnioskodawcy, 
6) oświadczenie Wnioskodawcy o prawie do realizacji na nieruchomości

inwestycji, 
7) oświadczenie Wnioskodawcy o zobowiązaniu się do korzystania z urządzeń
objętych dofinansowaniem, zgodnie z ich przeznaczeniem, przez okres co
najmniej 36 miesięcy od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji,

Załącznik do uchwały Nr LXXIII/794/2024

Rady Miejskiej w Krzeszowicach

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2278



2

8) oświadczenie Wnioskodawcy o zapoznaniu się z treścią Regulaminu Programu 
„Zbieram Deszczówkę”. 

3. Wprzypadku złożenia niekompletnego wniosku, o którym wyżej mowaWnioskodawca
zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku, w terminie 7 dni od dnia doręczenia
wezwania, a w przypadku braku zastosowania się do wezwania, wniosek zostanie
pozostawiony bez rozpatrzenia.  

4. Wszystkie niezbędne czynności związane ze spełnieniem warunków uzyskania dotacji
dokonuje Wnioskodawca. 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz zabezpieczenie środków na jego realizację w
budżecie gminy stanowi podstawę do zawarcia umowy cywilnoprawnej o udzielenie
dotacji celowej pomiędzy Gminą Krzeszowice a Wnioskodawcą. 

6. Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie
środków na wypłatę dotacji. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według daty wpływu do Urzędu
Miejskiego w Krzeszowicach, a umowy na udzielenie dotacji będą zawierane wedle
kolejności wpływu wniosków do wyczerpania środków finansowych zaplanowanych w
budżecie na ten cel w danym roku budżetowym. 

8. Nabór wniosków o udzielenie dotacji prowadzony jest w wyznaczonym terminie.
Termin składania wniosków na dany rok ogłasza się na stronie internetowej Gminy
Krzeszowice oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach. 
 

§ 3 
1. Po zawarciu umowy i wykonaniu inwestycji Wnioskodawca składa wniosek o wypłatę

dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 
2. Podstawą ustalania kwoty dotacji są każdorazowo dowody zakupu (faktura, rachunek),
a wypłata kwoty dotacji następuje po podpisaniu umowy, na podstawie złożonego
wniosku o wypłatę dotacji. 

3. Wniosek o wypłatę dotacji powinien zawierać: 
1) dane identyfikacyjne Wnioskodawcy, 
2) numer i datę zawartej umowy o dotację, 
3) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowano inwestycję objętą

dofinansowaniem. 
4. Do wniosku o wypłatę dotacji dołącza się następujące dokumenty: 

1) oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego na Wnioskodawcę za zakup
lub zakup wraz z montażem co najmniej jednego nowego naziemnego zbiornika
na wody opadowe i roztopowe o pojemności nie mniejszej niż 250 litrów, z
zestawem przyłączeniowym lub bez,  

2) potwierdzenie dokonania zapłaty (chyba, że informacja została zamieszczona na
fakturze lub rachunku), 

3) dokumentację fotograficzną wykonania systemu gromadzenia wody
deszczowej. 

5. Oryginały dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 1) są zwracane po dokonaniu
wypłaty dotacji, po odnotowaniu na nich wysokości przyznanej dotacji. 
 

§ 4 
1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami
naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2278



3

finansach publicznych, w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tj.: 

1) wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 
2) pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

2. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia, usterki lub utratę
instalacji, o której mowa w § 1 ust. 2, uniemożliwiające dalsze użytkowanie i jest
zobowiązany do jej naprawienia lub odtworzenia przez okres 36 miesięcy od daty
zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

3. Wnioskodawca zapewni dostęp pracownikom UrzęduMiejskiego w Krzeszowicach do 
instalacji objętej dofinansowaniem celem przeprowadzenia kontroli jej użytkowania
przez okres 36 miesięcy od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

4. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany
do realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2278



4

Załącznik nr 1 
do Regulaminu Programu „Zbieram Deszczówkę” 

Krzeszowice, dnia ........................ 
 

Burmistrz Gminy Krzeszowice 
ul. Grunwaldzka 4 

32-065 Krzeszowice 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające

na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych – Program „Zbieram Deszczówkę”. 
 

1. Dane identyfikacyjne Wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko: ...……………………………………………………………....…………… 

Adres zamieszkania: .………………………………………………………………………… 
(ulica, nr budynku, nr lokalu, kod pocztowy,miejscowość) 

 
Telefon kontaktowy *: ……………………………………… 

2. Oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowana zostanie inwestycja objęta wnioskiem 
o dofinansowanie: 
Adres nieruchomości:.…………………………………………………………....…………… 

Nr ewidencyjny działki: ……………………………………………………………………… 

Nr księgi wieczystej (jeżeli jest założona): ..………………………………………………… 

3. Planowany koszt inwestycji: ..…………………………………………………………….. 

4. Sposób przekazania dotacji: 

□ na rachunek bankowy numer: 
………………………………………………………………………………………………... 
□ wypłata w kasie Urzędu 
 
Oświadczam, iż posiadam prawo do realizacji na nieruchomości inwestycji objętej 
dofinansowaniem z Programu „Zbieram Deszczówkę”, z budżetu Gminy Krzeszowice. 

Oświadczam, iż zobowiązuję się do korzystania z urządzeń objętych dofinansowaniem z
Programu „Zbieram Deszczówkę” z budżetu Gminy Krzeszowice, zgodnie z ich 
przeznaczeniem, przez okres co najmniej 36 miesięcy od daty zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji. 

Oświadczam, iż zapoznałem/-am się z treścią Regulaminu Programu „Zbieram Deszczówkę”. 
 

......................................................................... 
podpis Wnioskodawcy 

 
* - Pole nieobowiązkowe.
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2278



5

 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 
Urz. UE L 119 z 04.05.2016), dalej „RODO”, informujemy, iż: 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Krzeszowice z siedzibą w Krzeszowicach przy ul.
Grunwaldzkiej 4, 32-065 Krzeszowice, reprezentowana przez Burmistrza Gminy Krzeszowice.  
2. We wszelkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych mogą się Państwo kontaktować z Inspektorem 
Ochrony Danych telefonicznie: 12 252 08 97 i na adres e-mail: iod@um.krzeszowice.pl oraz na adres siedziby 
Administratora. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji celowej na 
zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych –
Program "Zbieram Deszczówkę". 
4. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. obowiązek prawny wynikający z 
Uchwały nr LXXIII/794/2024 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia
Regulaminu udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na
gromadzeniu wód opadowych i roztopowych – Program „Zbieram Deszczówkę”. 
5. Podanie danych wskazanych we wniosku jest niezbędne w celu jego rozpatrzenia, a brak ich wskazania 
spowoduje brak rozpatrzenia wniosku. Podanie nr kontaktowego jest dobrowolne. 
6. Dostęp do danych będą posiadały osoby pracujące i współpracujące z Administratorem danych oraz podmioty 
wnioskujące na podstawie przepisów prawa. 
7. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez 10 lat od dnia rozpatrzenia wniosku. 
8. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania lub ograniczenia 
przetwarzania oraz wniesienia skargi do organu nadzorczego na adres ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa w przypadku 
gdy Państwa zdaniem przetwarzanie danych przez Administratora odbywa się z naruszeniem przepisów prawa. 
9. W przypadku podania danych dobrowolnych w postaci nr telefonu przysługuje Pani/ Panu prawo do cofnięcia
zgody w dowolnym momencie w sytuacji gdy przetwarzanie danych odbywa się w oparciu o wyrażoną zgodę oraz
prawo do usunięcia. 
10. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/ Pana danych poza Europejski Obszar Gospodarczy.  
11. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym także profilowane. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2278



6

Załącznik nr 2 
do Regulaminu Programu „Zbieram Deszczówkę” 

Krzeszowice, dnia ........................ 
 

Burmistrz Gminy Krzeszowice 
ul. Grunwaldzka 4 

32-065 Krzeszowice 
 
 

WNIOSEK 
o wypłatę dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na 
gromadzeniu wód opadowych i roztopowych – Program „Zbieram Deszczówkę”. 

 
1. Dane identyfikacyjne Wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko: ...……………………………………………………………....…………… 

Adres zamieszkania: .………………………………………………………………………… 
(ulica, nr budynku, nr lokalu, kod pocztowy,miejscowość) 

 
Telefon kontaktowy *: ……………………………………… 

2. Numer umowy…………………………… data zawarcia umowy………………………….. 

3. Oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowano inwestycję objętą dofinansowaniem: 

Adres nieruchomości..…………………………………………………………....…………… 

Nr działki……………………………………………………………………………………… 

4. Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego na Wnioskodawcę za zakup lub zakup 
wraz z montażem nowego zbiornika/ów na wody opadowe i roztopowe o pojemności nie
mniejszej niż 250 litrów, z zestawem przyłączeniowym lub bez, 

2) potwierdzenie dokonania zapłaty (nie dotyczy gdy informacja została zamieszczona na 
fakturze lub rachunku), 

3) dokumentację fotograficzną wykonania systemu gromadzenia wody deszczowej. 
 
 
 
 

.......................................................................... 

podpis Wnioskodawcy 

 
* - Pole nieobowiązkowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2278


